
ООО "АГРО-БИМ" (1063-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

27.11.2022 10:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

30.12.2022 10:00

Место подведения результатов торгов
По адресу электронной площадки ООО "Электронная 
площадка «Вердиктъ": https://bankrot.vertrades.ru

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Участниками торгов могут быть юридические и 
физические лица, своевременно представившие заявку на 
участие в торгах и внесшие задаток. Заявка на участие в 
торгах должна соответствовать требованиям, 
установленным в соответствии с ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)» и указанным в 
сообщении о проведении торгов, и оформляется в форме 
электронного документа и подписываются ЭЦП 
заявителя. Заявка подается посредством использования 
системы электронного документооборота на сайте 
электронной площадки ООО "Электронная площадка 
«Вердиктъ» (Оператор электронной площадки) на сайте 
https://bankrot.vertrades.ru. Заявка на участие в торгах 
составляется в эл. форме на русском языке и должна 
содержать: наименование, организационно-правовую 
форму, место нахождения, почтовый адрес (для 
юридических лиц), ФИО, паспортные данные, сведения о 
месте жительства (для физических лиц); номер телефона, 
адрес эл. почты, ИНН; сведения о наличии или об 
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению 
к должнику, кредиторам, арбитражному управляющему и 
о характере этой заинтересованности, сведения об 
участии в капитале заявителя арбитражного 
управляющего и СРО арбитражных управляющих. К 
заявке прилагается обязательство участника торгов 
соблюдать требования, указанные в сообщении о 
проведении торгов, решение об одобрении или о 
совершении крупной сделки, если требование о 
необходимости наличия такого решения для совершения 
крупной сделки установлено законодательством РФ и 
(или) учредительными документами ЮЛ и, если для 
участника торгов приобретение имущества или внесение 



денежных средств в качестве задатка являются крупной 
сделкой. К заявке на участие в торгах должны 
прилагаться копии следующих документов: - выписка из 
единого государственного реестра юридических лиц (для 
юридического лица); - выписка из единого 
государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (для индивидуального 
предпринимателя); - документы, удостоверяющие 
личность (для физического лица); надлежащим образом 
заверенный перевод на русский язык документов о 
государственной регистрации юридического лица или 
государственной регистрации физического лица в 
качестве индивидуального предпринимателя в 
соответствии с законодательством соответствующего 
государства (для иностранного лица); - документ, 
подтверждающий полномочия лица на осуществление 
действий от имени заявителя; - документ, 
подтверждающий внесение задатка в размере 10 % от 
начальной цены лота на конкретном этапе торгов, 
уплаченный в течение срока приема заявок на конкретном 
этапе торгов; - документ, содержащий банковские 
реквизиты для возврата задатка в случае такой 
необходимости. Заявитель вправе направить задаток на 
счет, указанный в электронном сообщении о продаже, без 
представления подписанного договора о задатке. В этом 
случае перечисление задатка заявителем в соответствии с 
электронным сообщением о продаже признается 
акцептом договора о задатке.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток устанавливается в размере 10 % от начальной 
цены лота на конкретном этапе торгов и уплачивается в 
течение срока приема заявок на конкретном этапе торгов 
по реквизитам: ООО «АГРО-БИМ», ИНН 5038034992, р/с 
40702810912000022118 в Вологодском отделении № 8638 
ПАО Сбербанк, БИК 041909644, к/с 
30101810900000000644 (в назначении платежа 
необходимо указывать № лота и код торгов на ЭП).
Задатки лиц, не являющихся победителем торгов, 
возвращаются в течение 5 рабочих дней по реквизитам 
поступления со дня подписания протокола о результатах 
проведения торгов.
Заявка на участие в торгах должна соответствовать 
требованиям, установленным в соответствии с ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)» и указанным в 
сообщении о проведении торгов. Заявка и прилагаемые к 
ней документы подаются в электронной форме и 
подписываются ЭЦП заявителя. Заявка на участие в 
торгах составляется в эл. форме на русском языке и 



Порядок представления заявок на 
участие в торгах

должна содержать: наименование, организационно-
правовую форму, место нахождения, почтовый адрес (для 
ЮЛ), ФИО, паспортные данные, сведения о месте 
жительства (для ФЛ); номер телефона, адрес эл. почты, 
ИНН; сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, арбитражному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя арбитражного управляющего и СРО 
арбитражных управляющих. К заявке прилагается 
обязательство участника торгов соблюдать требования, 
указанные в сообщении о проведении торгов, решение об 
одобрении или о совершении крупной сделки, если 
требование о необходимости наличия такого решения для 
совершения крупной сделки установлено 
законодательством РФ и (или) учредительными 
документами ЮЛ и, если для участника торгов 
приобретение имущества или внесение денежных средств 
в качестве задатка являются крупной сделкой. 
Документы, прилагаемые к заявке, представляются в 
форме электронных документов, подписанных ЭЦП 
заявителя. Предложения о цене имущества подаются 
одновременно с подачей заявки на участие в торгах. 
Прием заявок на участие в торгах осуществляется на 
электронной площадке «Вердиктъ», в сети Интернет по 
адресу: https://bankrot.vertrades.ru . При отсутствии заявки 
по начальной цене, осуществляется снижение цены. Шаг 
снижения цены – 10 % от начальной цены, минимальная 
стоимость продажи -500000,00 рублей. Период снижения 
цены - каждые 3 календарных дня, что является одним 
периодом торгов. Цена продажи имущества снижается в 
соответствии с Графиком снижения цены. Время приема 
заявок в периоде торгов: с 10-00ч. первого дня периода 
торгов до 10-00ч. последнего дня периода торгов.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 5038034992
ОГРН 1025004909588
КПП 503801001

Полное наименование
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АГРО-БИМ"

Краткое наименование ООО "АГРО-БИМ"

Адрес
141205, Московская область, город Пушкино, Кудринское 
ш., д.3

Арбитражный управляющий
ИНН 350231587932



ФИО Литомина Валерия Олеговна
Название саморегулируемой 
организации

Саморегулируемая организация "Ассоциация 
арбитражных управляющих "Паритет"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

10161028

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Московской области
Номер дела о банкротстве А41-107987/2015
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта 
арбитражного суда)

Решение Арбитражного суда Московской области от 
19.10.2016 (резолютивная часть от 12.10.2016) по делу № 
А41-107987/2015

Дата введения процедуры 12.10.2016
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

26.11.2022 00:00

Дата размещения сообщения в 
Едином Федеральном Реестре 
сведений о банкротстве

24.11.2022 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты leralitomina@yandex.ru
Номер контактного телефона 89814210009
Почтовый адрес организатора 
торгов

160000,г.Вологда,ул.Наб.Пречистенская,д. 72, кв.116

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Право требования к АО «Сириус» (ИНН 7743840348), 
Кулыгину Илье Геннадьевичу (ИНН 773131696447), 
Горбачевскому Эдуарду Геннадьевичу (ИНН 
773315779421) в размере 31284382 руб. 15 коп. 
(солидарное взыскание в порядке привлечения к 
субсидиарной ответственности по определению 
Арбитражного суда Московской области от 29.04.2022 
(рез. часть. от 13.04.2022) по делу № А41-107987/2015)

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документацией, условиями проведения 
торгов, осуществляется по адресу: г.Вологда, ул. 
Зосимовская, д.13а, оф.6., предварительно согласовав 
время по тел.: 89814210009 или направив запрос на адрес 
эл. почты leralitomina@yandex.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

31 284 382,15 НДС не облагается



Размер задатка

10 % от начальной цены лота на конкретном этапе торгов, 
уплаченный в течение срока приема заявок на конкретном 
этапе торгов на счет: ООО «АГРО-БИМ», ИНН 
5038034992, р/с 40702810912000022118 в Вологодском 
отделении № 8638 ПАО Сбербанк, БИК 041909644, к/с 
30101810900000000644 (в назначении платежа 
необходимо указывать № лота и код торгов на ЭП)

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 27.11.2022 10:00 30.11.2022 10:00 31 284 382,15

2 30.11.2022 10:00 03.12.2022 10:00 28 155 943,94

3 03.12.2022 10:00 06.12.2022 10:00 25 027 505,72

4 06.12.2022 10:00 09.12.2022 10:00 21 899 067,51

5 09.12.2022 10:00 12.12.2022 10:00 18 770 629,29

6 12.12.2022 10:00 15.12.2022 10:00 15 642 191,08

7 15.12.2022 10:00 18.12.2022 10:00 12 513 752,86

8 18.12.2022 10:00 21.12.2022 10:00 9 385 314,65

9 21.12.2022 10:00 24.12.2022 10:00 6 256 876,43

10 24.12.2022 10:00 27.12.2022 10:00 3 128 438,22

11 27.12.2022 10:00 30.12.2022 10:00 500 000,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 30.12.2022 10:00
Количество заявок 3
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

10.01.2023 15:05

Номер договора купли-продажи б/н
Дата договора купли-продажи 09.01.2023
Цена по договору 1 545 000,00 руб.
Покупатель Колосова Мария Андреевна
Дополнительная информация

 Литомина Валерия Олеговна,

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Право приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов, который представил в установленный 
срок заявку, содержащую предложение о цене имущества, 
которая не ниже начальной цены продажи имущества 
должника, установленной для определенного периода 
проведения торгов. В случае, если несколько участников 
торгов представили в установленный срок заявки, 
содержащие различные предложения о цене имущества, 
но не ниже начальной цены продажи имущества 
должника, установленной для определенного периода 



проведения торгов, право приобретения имущества 
принадлежит участнику торгов, предложившему 
максимальную цену за это имущество.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение 5 дней с даты подписания протокола о 
результатах торгов конкурсный управляющий направляет 
победителю торгов предложение заключить договор 
купли-продажи (цессии) и его проект. В течение 5 дней с 
даты получения предложения победитель торгов обязан 
подписать договор купли-продажи (цессии). В случае 
отказа или уклонения победителя от подписания договора 
в течение 5 дней со дня получения предложения о 
заключении такого договора, внесенный задаток ему не 
возвращается. В этом случае, заключить договор 
предлагается участнику, предложившему наиболее 
высокую цену по сравнению с ценой, предложенной 
другими участниками, за исключением победителя, сроки 
для подписания договора аналогичны.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата по договору производится в течение 30 дней со 
дня подписания договора купли-продажи (цессии)по 
реквизитам: получатель - ООО «АГРО-БИМ», ИНН 
5038034992, р/с 40702810312000015026 в Вологодском 
отделении № 8638 ПАО Сбербанк, БИК 041909644, к/с 
30101810900000000644.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 45ece680001afa28a445814672ef716cb
 Владелец: Литомина Валерия Олеговна

 Действителен: с 30.08.2022 по 30.11.2023


